
váš průvodce

VSTUP ZDARMA
DOPRAVA HISTORICKÝM AUTOBUSEM

Galerijní a muzejní nocí ve Zlíně
20. 5. 2022 | 19.00‑23.00

NESPĚTE!
Jděte za uměním

    



Vavrečkova 7040, Zlín | www.galeriezlin.cz
..........................................................................................................................................................................

1 KRAJSKÁ GALERIE
VÝTVARNÉHO UMĚNÍ VE ZLÍNĚ  

19.00–23.00 

JAN HONSA (1876–1937) – SAMOTÁŘ SE SRDCEM VENKOVANA 

20.00 Komentovaná prohlídka

Výstava je věnována malíři a grafikovi Janu Honsovi, který studoval v proslulé 
krajinářské škole Julia Mařáka na pražské Akademii.

2. PODLAŽÍ BUDOVY 14 | GRAFICKÝ KABINET 

DOMINIK FEY – STAVITELEM NA PŘELOMU DOBY 

21.00 Komentovaná prohlídka

Výstava seznamuje s životem a dílem architekta Dominika Feye (1863–1950), 
který svými stavbami výrazně zasáhl do podoby pomalu se proměňujícího Zlína 
na konci 19. stol. – například realizací budovy Záložny a měšťanské školy (dnes 
Zlínský klub 204).

1. PODLAŽÍ BUDOVY 14 

Na výstavě Hana Mikulenková představuje především obrazy z posledního roku z 
cyklu pojmenovaného příznačně Flow. Abstrahovanou exotickou krajinu na těchto 
plátnech protínají proudy energie a světla. 

HANA MIKULENKOVÁ – FLOW

19.00 Komentovaná prohlídka

2. PODLAŽÍ BUDOVY 14 

STÁLÁ EXPOZICE PROSTOR ZLÍN | ŘÁDY VIDĚNÍ 

19.00–23.00 Výtvarná dílna pro děti



Vavrečkova 7040, Zlín | www.muzeum-zlin.cz

19.00–23.00 

1. PODLAŽÍ BUDOVY 14 

HLAVU VZHŮRU! FURT SE DE!

19.30 Komentovaná prohlídka

VEČER NA TÉMA “BROUČCI” — čtení Karafiátových Broučků, dílna pro děti - výroba 
světlušek na niti, entomologická krabice s odborným výkladem

Prohlídka expozic, výstavka miniatur obuvi, dílnička zhotovení papírových modelů 
bot

3. PODLAŽÍ BUDOVY 14 

STÁLÁ EXPOZICE – PRINCIP BAŤA: DNES FANTAZIE, ZÍTRA SKUTEČNOST

Samoobslužné pracovní listy

5. PODLAŽÍ BUDOVY 14 

FRANTIŠEK BARTOŠ – PEDAGOG, JAZYKOVĚDEC, ETNOGRAF

MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ
MORAVY VE ZLÍNĚ

1

Výstava věnovaná životu a dílu oblíbené české malířky, ilustrátorky a designérky 
Marie Fischerové-Kvěchové.

ZÁZRAČNÉ OČI A RUCE LUDVÍKA KADLEČKA

Originály výtvarných scén animovaného seriálu Ferda mravenec od jednoho z před-
ních autorů zlaté éry zlínského animovaného filmu.



Vavrečkova 7040, Zlín | www.14-15.cz

KRAJSKÁ KNIHOVNA
FRANTIŠKA BARTOŠE VE ZLÍNĚ

1

19.00–21.00 

Provoz knihovny prodloužen do 21 hodin.

Vavrečkova 7040, Zlín | kfbz.cz

1 14|15 BAŤŮV INSTITUT

PLATFORMA 

19.00‐22.30 Křídové malování budíků na platformu

22.30 Videomapping

19.00‐21.00

BUDOVA 15 PŘEDSÁLÍ 

Multimediální zábava v podání Střední školy filmové, multimediální 
a počítačových technologií, s. r. o.

19.00–23.00 

19.00–22.00 Soutěž pro děti se stanovišti po celém 14I15 BAŤOVĚ INSTITUTU 

KAVÁRNA

19.00–22.00 Dětský tvořivý koutek, fotokoutek 

19.00–21.00 DDM Astra - Malování na obličej

19.00–21.00 Výroba buttonů

19.00–23.00 Hudební kapela Jasno



Soudní 1, 760 01  Zlín | www.gvch.cz

19.00–23.00 

JIŘINA DOUBNEROVÁ — CESTY DOMŮ

4 GALERIE VÁCLAVA CHADA

Výstavou Jiřiny Tlusté-Doubnerové (1922-2016) navazujeme na postupné 
představování absolventů Školy umění Zlín a také připomeneme výročí 100 let od 
narození autorky. Retrospektivní výstava přinese náhled do její tvorby, doposud 
v celku neprezentované veřejnosti, od dob studií na Škole umění ve Zlíně až po 
závěr její tvorby. 

Gahurova 292, Zlín | www.nadacetomasebati.cz

Prohlídky prostor vily Tomáše Bati s odborným výkladem o životě Tomáše Bati, 
historii firmy Baťa i o historii samotné vily. Počet míst na tento program je 
omezený. 

Nutná rezervace: sekretariat@batova-vila.cz

Komentovaná prohlídka19.00, 20.30

2 VILA TOMÁŠE BATI

12. budova továrního areálu, J. A.Bati 5637, Zlín | www.kabinett.cz

19.00–23.00 

GALERIE KABINET T.3

SUSANNE SCHÄR A PETER SPILLMANN /CH/, [supe.ch]
DĚLÁME TO STEJNÉ | interdisciplinární projekt, instalace  

Umělecké duo „supe“ představí svoji aktuální videoinstalaci Magie činu 
a v kombinaci s dalšími pracemi budou usilovat o výstavu zaměřenou na dotyk 
těla, času a prostoru.



Vzdělávací komplex UTB, Štefánikova 5670, Zlín  | www.g18.cz

Výstava představí práce vítězů i finalistů mezinárodní soutěže Best in Design 
2022, která probíhala v rámci festivalu Zlin Design Week. Představíme práce 
mladých talentů z celého světa v oblasti módy a textilní tvorby, průmyslového  
a produktového designu, či grafického a digitálního designu. 

G18 — GALERIE FAKULTY MULTIMEDIÁLNÍCH 
KOMUNIKACÍ UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE 
ZLÍNĚ

6

19.00–22.00

VÝSTAVA BEST IN DESIGN — BEST OF’22 

19.30, 20.30 Komentované prohlídky výstavy

Konference přináší inspiraci ze světa designu a ukazuje význam jeho propojení 
s dalšími obory. 

21.00 Promítání záznamu Konference Zlin Design Week 2022

5 GALERIE POD RADNICÍ

19.00–22.00
VÝSTAVA OBRAZŮ AKADEMICKÉHO MALÍŘE BORISE JIRKŮ

Bartošova 12, Zlín | www.galeriepodradnici.cz

Výstava obrazů zlínského rodáka akademického malíře, sochaře a pedagoga 
Borise Jirků. Autor patří mezi přední  význačné umělce současné české výtvarné 
scény. Výstava je pořádána v rámci výročí 700 let města Zlín.



19.00–21.00 

Mostní 4058, Zlín | www.cspzlin.cz

GALERIE HORIZONT9

RADIM HANKE, KRESBY KÁVOU NA PAPÍŘE

Tentokrát představí svůj cyklus kreseb kávou z roku 2018.

Osvoboditelů 3778, Zlín (Kolektivní dům) | www.zlin.eu/alternativa

7 ALTERNATIVA  
KULTURNÍ INSTITUT ZLÍN

Prvomájové průvody představují pro Zlín ve 20. století nejvýznamnější hromadnou 
veřejnou akci. Na výstavě realizované ve spolupráci se Státním okresním archivem 
Zlín se dozvíte, jak se proměňovala ideologická náplň oslav, jejich výtvarné pojetí 
i trasy průvodů a jak spolu vše souviselo.

19.00 Komentovaná prohlídka s Mgr. Martinem Markem

PRÁCI ČEST – 1. máje ve Zlíně/Gottwaldově
19.00–22.00 

Zájemci si budou moci vychutnat atmosféru nasvětleného interiéru Památníku po 
setmění. Na místě bude zajištěn odborný výklad, v rámci kterého zazní například 
zajímavosti o osobnostech Tomáše Bati a F. L. Gahury, informace o architektuře 
nebo perličky k samotnému Památníku. 

nám. T. G. Masaryka 2570, Zlín | www.pamatnikbata.eu

8 PAMÁTNÍK TOMÁŠE BATI

20.00 Večerní komentovaná prohlídka slavnostně nasvíceného Památníku

19.00–23.00 



Filmová 174, Zlín | www.creativehill.cz

MULTIMEDIÁLNÍ ZÁBAVA VE 14|15 BAŤOVĚ INSTITUTU DO 21.00 hod

Multimediální zábava v podání Střední školy filmové, multimediální 
a počítačových technologií - perspektivní trik s trpaslíky; virtuální realita; 
prezentace studentských prací; možnost tvorby 2D a 3D grafiky; informace  
o škole; počítačové hry studentů.

19.00–22.30 
Prohlídka školy s průvodcem20.00, 21.00, 22.00 

CREATIVE HILL COLLEGE12

19.00

VELKOKAVÁRNA GULLIVER10

19.00–24.00 

LAURA S. HANUŠOVÁ, VÝSTAVA 140 X 200

Vernisáž výstavy 140x200

Budova zlínské polikliniky | Třída T. Bati 3705, Zlín | www.gulliverzlin.cz

V pražských bytech o dvou místnostech, kde žijí dva lidé a kočka, obvykle 
nezbývá příliš místa na takové vymoženosti, jako je například gauč. A jelikož jsou 
jídelní židle příliš nepohodlné a pracovní stůl příliš pracovní, stává se středem 
veškerého dění postel. 

Stálá výstava patro Legend2. NP

19.00–22.00 

GALERIJNÍ A MUZEJNÍ NOC VE FILMOVÉM UZLU

Filmová 689, Zlín | www.filmovyuzel.cz

11 FILMOVÝ UZEL ZLÍN

Promítání historických dokumentů z tvorby zlínských filmařů3. NP

Komentovaná prohlídka v patře Legend20.00



JÍZDA HISTORICKÉHO AUTOBUSU

19.09 20.14

19.30 20.35

19.47 20.52

Antonínova — Budova 14 — Čepkov — Školní — Náměstí Míru 
— Filmové Ateliéry — Náměstí Práce — Antonínova

19.20

19.24

19.29

19.33

19.35

19.43

19.51

19.56

20.20

20.24

20.29

20.33

20.35

20.43

20.51

20.56

Antonínova

Budova 14

Čepkov—CN Group

Školní

Náměstí Míru

Filmové ateliéry

Náměstí Práce

Antonínova

V případě poruchy historického vozidla se provoz linky bez náhrady ruší. Jízda autobusů na této 
lince je zdarma.

21.20

21.24

21.29

21.33

21.35

21.43

21.51

21.56



organizátoři

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

mediální partneři

partneři

Akce je realizována s finanční podporou Statutárního města Zlína 

..........................................................................................................................................................................


